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 یادداشت سرمقاله

چاقویى که 
دسته خودش را برید نفروشید؛ سود بگیرید

ورزشاقتصاد
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درباره سپاهانِ این روزها کسب حداقل بازدهى 25درصدى
 از بورس تضمین شد

وقتى با رعایت پروتکل هاى بهداشتى 
وارد هتل آسمان اصفهان شدم تا به 
«امیرقلعه نویى» سرمربى گل گهر 
سیرجان، خوشامدگویى بگویم، در 
لابى هتل به یاد این نوشته «سعدى» 

علیه الرحمه، افتادم که گفت...

در پایان اسفندماه هستیم؛ بسیارى 
از سهم ها کاهشى شده و افق 
سودآورى آن ها هم مثبت است. 
کم کم سرمایه گذاران در حال برگشت 
هستند؛ منتها تداوم آن وابسته به وزن 
شفافیت است. متاسفانه در بورس، معیار 

تصمیم گیرى ...

 لوایح ربطى به برجام و تحریم ها ندارد
 رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت:

2

میانجى جدید از راه رسید

پیش قدم شدن قطر
 براى آشتى دادن
 ایران و آمریکا

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

خبرگزارى قطر (قنا) گزارش داد 
که «محمدبن عبدالرحمان آل ثانى» 
و «آنتونیوگوترش» درباره احیاى 
توافق هسته اى بین ایران و 
قدرت هاى بزرگ رایزنى کردند. چند 
ساعت بعد هم وزیرخارجه قطر با 
«آنتونى بلینکن» همتاى آمریکایى  
خود درمورد تحولات اخیر در ایران 
عراق، لیبى و یمن گفت وگو کرد. 
البته رسانه هاى قطر درباره این 
مکالمه تلفنى بین وزیران خارجه 
این کشور و آمریکا جزئیاتى منتشر 
نکرده اند. اما به تازگى وزیرخارجه قطر 
با «جیک سالیوان» مشاور امنیت ملى 
آمریکا درباره مسائل منطقه  اى به ویژه 
ایران و افغانستان نیز گفت وگویى 
داشته است. «عبدالرحمان آل ثانى» 
جمعه گذشته در دیدار با سفراى 
کشورهاى انگلیس، فرانسه و 
آلمان در دوحه تاکید کرده بود 
که از دیپلماسى و گفت وگو بین 
طرف هاى توافق هسته اى با ایران 
موسوم به «برجام» حمایت مى کند. 
باید گفت اواخر بهمن  بود که 
وزیرخارجه قطر، سفرى به ایران 
داشت و  با رئیس  جمهور ایران 
دیدار کرد. گفت وگو درباره روابط 
دوجانبه، منطقه  اى و بین المللى از 
مهم  ترین محورهاى مذاکرات مقام 
ایرانى و قطرى در جریان این سفر 
عنوان شد. باید گفت قطر،کشورى 
کوچک درحاشیه خلیج فارس، یک 
وظیفه دشوار براى خود برگزیده 
است: میانجى گرى بین ایالات 
متحده و ایران. همان طورکه «شیخ 
محمدبن عبدالرحمن الثانى» وزیر 
امورخارجه قطر10فوریه گفت: دوحه 
در تلاش است تا تنش ها را «از طریق 
یک فرایند سیاسى و دیپلماتیک» 
حل کند. الثانى، به همین منظور 
با افراد مهمى درساختار سیاسى 
آمریکا ازجمله  «رابرت مالى» 
نماینده ویژه ایالات متحده در امور 
ایران صحبت کرده که با توجه به 
وسعت اندك جغرافیایى قطر، انتخاب 
آن به عنوان میانجى، ممکن است 
عجیب به نظر برسد. دیگر مدعیان 
اصلى براى میانجى گرى، مانند ژاپن 
یا فرانسه بازیگران بزرگ دیپلماتیک 
به شمار مى روند، یا مانند عمان که 
در سال هاى اخیر میزبان چندین 
دور از مذاکرات ایالات متحده و ایران 
در کانال هاى پشتى بوده، سابقه اى 
طولانى در میانجى گرى داشته اند. 
اما قطرى ها دلایل خوبى براى انجام 
این کار دارند. درگیرى آشکار بین 
ایران و ایالات متحده، قطر را در خط 
مقدم جبهه قرار خواهد داد؛ چراکه 
این کشور میزبان بزرگ ترین پایگاه 
نظامى آمریکا در خاورمیانه است. 
همچنین قطر برخلاف بسیارى از 
کشورها،روابط دیرینه اطلاعاتى با 
ایران داشته  و این مناسبات مى تواند 
براى ایران و ایالات متحده آمریکا 

ارزشمند باشد.
قطر بین آمریکا و ایران

بى شک، ماجراى ایالات 
متحده، ایران و قطر به همان اندازه 
که در طى زمان مشخص شده 
چندبعدى است. در ژوئن 2017 دیگر 
کشورهاى عربى علیه قطر اعمال 
محاصره کردند. تلاش سعودى ها 
و امارات متحده عربى این بود که 
پیش از لغو محاصره، امتیازاتى را 
از قطر بگیرند و از 13خواسته آن ها 
یکى این بود که دوحه روابط خود 
را با تهران کاهش دهد و همکارى 
نظامى و اطلاعاتى خود را با آن قطع 

کند...

بحث داغ این روزهاى ایران
 از منظرى متفاوت

 FATF عضویت در
مصداق نفى سَبیل است

 یا خیر؟
رئیس دفتر تبلیغات اسلامى اصفهان

 حجت الاسلام و المسلمین محمد قطبى

در نامه نمایندگان محترم مجلس 
شوراى اسلامى به مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، آیه «نفى سَــبیل» 
را مبناى اصلى براى منع تصویب  
FATF دانستند که البته مهم ترین 
آیه براى استشهاد و استناد در این 
موضوع، همین آیه است. لیکن دو 
نکته باید با دقت در کانون توجه قرار 
بگیرد: نخست اینکه مفسران بزرگ 
شیعه در اینکه نفى در این آیه از زمره 
قوانین «تکوینى» است یا «تشریعى» 
اختلاف نظر و احتمال دارند. یعنى 
برخى قائل هستند که نفى دراین آیه، 
حکم فقهى و تشریعى نیست؛ بلکه 
یک قانون تکوینى است، لذا حجیت 
فقهىِ آن محل تأمل است. (البته به 
نظر مى رسد مى توان حکم فقهى 
و تشریعى برداشت کرد واستناد به 
آن قابل دفاع است.) نکته دوم که 
مهم تر از نکته اول محسوب مى شود 
یافتن و تعیین مصداق هاى نفى سبیل 
است. آنچه درآیه نفى شده، راه نفوذ و 
تسلط بیگانگان درجامعه و حکومت 
اسلامى و مسلمانان است. لذا اصل 
موضوع براین نکته متمرکز مى شود 
که آیا FATF  مصداق سبیل و راه نفوذ 
و تسلط دشمن برجامعه اسلامى 
محسوب مى شود یا خیر؟ و اگر 
محسوب مى شود، آیا حکم ثانوى بر 
آن جارى مى شود یا خیر؟ دراین جا 
بحث هاى فقهى و کلامى زیادى 
مى توان مطرح و به آن پرداخت؛ ولى 
شاخص اصلى در «راه نفوذوتسلط» 
مى تواند این باشد: راهى که دشمن 
بتواند برجامعه اسلامى تسلط پیدا 
کند و توان رویارویى و مقابله را از 
جامعه سلب کند. یعنى راه هایى 
که درمتن جامعه اسلامى امکان 
سد آن ها وجود نداشته و حاکمیت 
اسلامى توان مقابله و مواجهه با آن 
را نداشته باشد. اکنون باید به راه  
برون رفت از این موضوع اندیشید و 
درصورتى که بتوان راهکارى یافت 
که ضمن عضویت در FATF مانع 
تسلط دشمن بر جامعه اسلامى 
شد،آن  گاه این توافق ازمصداق 
نفى سبیل خارج مى شود. بدین 
روى وظیفه نمایندگان مجلس در 
یادآورى و آموختن یک آیه به مجمع 
تشخیص مصلحت نظام-که ترکیبى 
از فقها و نخبگان علمى و سیاسى 
کشور است نیست-، بلکه تکلیف 
مجلسى ها در یافتن راهکارهاى 
مواجهه با این قرارداد تحمیلى است 
که درصورت تشخیص مصلحت در 
تأیید آن با روش ها و راهکارهاى 
جانبى و فرامتنى بتوان راه هاى 
نفوذ و تسلط دشمن را مسدود کرد 
و از تبعات منفى آن کاست. مجلس 
محل تنظیم و تصویب قوانین اجرایى 
است ومجمع تشخیص مصلحت 
نظام محل تشخیص و تأیید احکام 
ثانوى و مصالح نظام. این دو، هم 
از نظر میدان موضوعى وهم ازنظر 
ماهیت با یکدیگر متفاوت هستند و 
گاهى مجمع مى تواند براساس مصالح 
زمانه، موضوعى را تأیید کند که با 
احکام اولیه شرعى مغایرت دارد ولى 
براساس احکام ثانویه مجازشمرده 
مى شود و تشخیصِ حکم ثانویه 
برعهده مجلسى هاى بزرگ نیست. 
ولى بررسى و یافتن روش هاى 
مواجهه با این موضوع به گونه اى 
که هم عضویت جمهورى اسلامى 
ایران در  FATF صورت بگیرد (البته 
اگرمصلحت دانسته شد) وهم مانع 
نفوذ دشمن برجامعه اسلامى بشویم 
این وظیفه برعهده نمایندگان محترم 

مجلس است.

  در حاشیه جلسه هیئت دولت 
عکاسان و خبرنگاران لحظات 
جالبى ثبت کردند. دو قاب از 
این لحظات را با عکس هاى 
علیرضارمضانى  از خبرگزارى ایلنا 
مى بینید. 
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 شلیک به آشتى ادیان!

       ادامه در صفحه 2

جامعه

پیگیرى اعتراض به نحوه انجام واکسیناسیون پرسنل برخى از ICUها در اصفهان

به نام این ها؛ به کام آن ها! 
حدودا دو الى سه هفته  است که عملیات واکسیناسیون علیه کروناویروس درکشور ما هم شروع شده و طبق اولویت بندى هاى 
وزارت بهداشت، پرسنل ICUها (بخش مراقبت هاى ویژه)، سایرکادر درمانى در مراکز ریفرال،  افراد داراى بیمارى هاى خاص 
و سالمندان، گروه هاى مورد هدف براى دریافت این واکسن هستند. خوشبختانه همزمان با سراسر کشور، این عملیات 
دربخش هاى ICU بیمارستان هاى درگیر با کرونا در اصفهان نیز به اجرا درآمده است؛ اما گفته مى شود هنوز بسیارى از 
آى سى یوکارها،  واکسن را دریافت نکرده اند و برخى از معترضان نسبت به اجرا نشدن به موقع و کامل این واکسیناسیون،گلایه 
دارند. البته  تعدادى از آن ها نیز مدعى شده اند که به نوعى در واکسیناسیون بخش هاى مراقبت ویژه ریفرال کرونا، تقلب صورت 

       ادامه در صفحه 7گرفته و به اصطلاح «به نام آن ها و به کام دیگران» بوده است...

اصابت 10 راکت به «عین الاسد» در آستانه ورود رهبرکاتولیک هاى جهان به عراق

پیشنهادهاى «نسل فردا» براى  روزهاى کرونایى

 آخرهفته است و زمان بهترى براى وقت گذراندن با خانواده. براى این کارهم چه چیزى بهتر از فیلم دیدن 
در کنار خانواده. به همین دلایل پیشنهاد آخر هفته ما شبکه «نمایش» است. طى دو روز آینده این سه فیلم 
بارها پخش مى شود و سعى کنید به گونه اى برنامه ریزى داشته باشید که فیلم هاى « مردخانواده» 
محصول2000 آمریکا ساخته «برت رتنر»، «اخلاقتو خوب کن» ساخته سیدمسعوداطیابى در سال 1389 و 

«سفرهاى گالیور» ساخته آمریکا در سال 2010  به کارگردانى «راب لترمن» را ببینید. 
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مدیرخانه کودك اصفهان درباره اهداف جشنواره «کمانک اصفهان» گفت:

کفى مخصوص میخچه چیست؟

استاندار گیلان در بیست ودومین جشنواره خیران مدرسه ساز:

هدف، کشف و بروز استعدادهاى فرهنگى کودکان است

این درد را درمان است

جشنواره ملی نقاشی و مجسمه سازي کودك «کمانک اصفهان» به منظور بالابردن انگیزه و کشف و بروز استعدادهاى فرهنگى 
کودکان برنامه ریزى شده است.زهرا کاظمى اظهار داشت: جشنواره ملی نقاشی و مجسمه سازي کودك به همت خانه کودك 
وابسته به سازمان فرهنگی، اجتماعی شهرداري اصفهان براى دومین بار در حال برگزارى است که نسبت به سال گذشته علاوه بر 

کودکان 4 الى 12 سال، ویژه نوجوانان 13 تا 18 سال نیز برگزار مى شود...

خیران مدرسه ساز در عرصه فرهنگ 
گام هاى اعتمادآفرین برداشته اند
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